
DECRETO N° 26, de 03 de Abril de 2008. 

 

Determina os Convidados Oficiais do Município 

para divulgação e promoção do evento religioso 

“Missões 2008”. 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, IV e VIII, da Lei Orgânica Municipal e na forma 

do art. 7º da Lei Municipal n° 221, de 11 de agosto de 2005 

DECRETA: 

Art. 1°. São determinados Convidados Oficiais do Município as pessoas a seguir 

nominadas, com vistas à divulgação e promoção do evento religioso denominado “Missões 2008”, 

que ocorrerá em diversas comunidades do Município nos mês de abril de 2008: 

I - Frei Clóvis Armani, Frei Gilmar Gonçalves de Azevedo, Frei Marcelo Monti Bica, 

Frei Valdivino Euri Salvador, Frei Émerson Bocalon, Frei Volmir Luiz Warken, Frei Eduardo Luis 

Canali, Frei Ivo Zoraski, Frei Alexandre Piva e Frei Eudes Ângelo Capellari. 

Art. 2º. Será custeada pelo Município a alimentação dos Convidados 

exclusivamente para o dia 13 de abril de 2008, por ocasião da Celebração de Ação de Graças que 

caracteriza o encerramento das Missões 2008 e se dará na sede do Município. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade 

somente para o evento nele descriminado. 

 

MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR/RS,  

AOS TRES DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2008. 

 

Adelar Loch 

Prefeito Municipal 

Registre-se, publique-se. 

 

Rosa Cristina Rebellatto 

Sec. Mun. Adm/Fazenda 


